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Artikel 20 wordt vervangen door:
Artikel 20. 1. Bij algemene maatregel van bestuur kan, onder daarbij

te stellen voorwaarden en beperkingen, vrijstelling van belasting worden
verleend voor uit een ander land afkomstige personenauto's en motorrij–
wielen die voor specifieke doeleinden, dan wel onder specifieke omstan–
digheden naar Nederland zijn gebracht.

2. Bij ministeriële regeling kunnen nadere regels worden gesteld ten
behoeve van de uitvoering van de in het eerste lid bedoelde algemene
maatregel van bestuur.

B

Artikel 26 wordt vervangen door
Artikel 26. 1. Bij algemene maatregel van bestuur kunnen ter verze–

kering van een juiste toepassing van de wet nadere regels worden
gesteld ter aanvulling van de in deze wet geregelde onderwerpen.

2. Bij ministeriële regeling kunnen nadere regels worden gesteld ten
behoeve van de uitvoering van de in het eerste lid bedoelde algemene
maatregel van bestuur.

In artikel 26j, onderdeel B, wordt «als bedoeld» vervangen door:
bedoeld.

Voorts wordt, onder wijziging van de onderdeelaanduiding B in B.1.,
aan het artikel toegevoegd:

B.2. Aan het artikel wordt, onder aanduiding van het enige lid als
eerste lid, toegevoegd:

2. Met betrekking tot een naheffingsaanslag bedoeld in artikel 9, vijfde
lid, kan, ingeval een dwangbevel terstond na het opleggen van die
aanslag wordt uitgevaardigd, de betekening en de tenuitvoerlegging van
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dat dwangbevel, in afwijking van artikel 14, eerste lid, van het Wetboek
van Burgerlijke Rechtsvordering, geschieden op alle dagen en uren.

Toelichting

Onderdelen A en B
De wijzigingen in de artikelen 20 en 26 strekken ertoe de in de

oorspronkelijke opzet gegeven afgeleide bevoegdheid om krachtens een
algemene maatregel van bestuur nadere regels te stellen, afzonderlijk te
formuleren.

Onderdeel C
Artikel 14, eerste lid, van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering

bepaalt dat de betekening van exploiten en de tenuitvoerlegging daarvan
niet kunnen geschieden op zondagen en algemeen erkende feestdagen
alsmede op alle dagen tussen 20.00 uur en 7.00 uur. Hiervan kan
ingevolge het derde lid slechts worden afgeweken met verlof van de
president van de rechtbank. Deze bepaling is ook van toepassing op de
betekening en de tenuitvoerlegging van dwangbevelen.

Bij de onderhavige belasting van personenauto's en motorrijwielen kan
zich de situatie voordoen dat tijdens deze dagen en uren bij een controle
wordt geconstateerd dat deze belasting niet is voldaan en dat dientenge–
volge terstond een naheffingsaanslag moet worden opgelegd en
ingevorderd.

Door de voorgestelde wijziging van artikel 15 van de Invorderingswet
1990 wordt bereikt dat op alle dagen en uren kan worden overgegaan tot
betekening van het dwangbevel en beslaglegging. Deze wijziging ziet
uitsluitend op de betekening en tenuitvoerlegging van het dwangbevel
dat ter plaatse terstond na het opleggen van de aanslag wordt uitge–
vaardigd.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort
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